
 

 

UCHWAŁA NR LIV.368.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 

r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznych przedszkoli dotacji, o której mowa w 

art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na każde dziecko uczęszczające do 

przedszkola w wysokości 90% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

§ 2. Podwyższona kwota dotacji obowiązywać będzie w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 

grudnia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

 

  



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 39  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 

może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa między innymi w art. 17 ust. 3 dla 

niepublicznego przedszkola na jednego ucznia w kwocie wyższej niż kwota równa 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 

wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. Jednocześnie zgodnie z 

przepisem art. 39 ust. 3 ustawy organ stanowiący zobowiązany jest ustalić w tej uchwale 

okres udzielenia dotacji w wyższej wysokości. 

Dnia 9 listopada 2022 roku do Urzędu Miejskiego w Zdunach oraz Rady Miejskiej w 

Zdunach wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Zdunach, 

jako organu prowadzącego Niepubliczne Przedszkole Parafialne w Zdunach, z prośbą o 

zwiększenie dotacji oświatowej na niniejsze przedszkole z 90% na 100%, bądź pozostawienie 

dotacji na poziomie 90%, tak, jak w latach 2020-2022. Otrzymywana dotacja w wysokości 

90% podstawowej kwoty dotacji pozwoliła na rozwój działalności edukacyjnej 

Niepublicznego Przedszkola Parafialnego w Zdunach w godnych warunkach lokalowych. 

Miejsca wychowania przedszkolnego w ww. placówce stanowią uzupełnienie miejsc 

oferowanych przez Publiczne Przedszkole w Zdunach i łącznie w 100% zapewniają dzieciom 

w wieku przedszkolnym możliwość korzystania z usług przedszkoli w gminie Zduny 

oraz odpowiadają obserwowanemu popytowi. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

 


